关于做好2025届成人教育毕业生毕业设计(论文）工作的通知

各教学院：

毕业设计（论文）是实践教学的必要组成部分，是人才培养的重要环节，是检验学生掌握知识程度、分析问题和解决问题基本能力的综合性训练，是理论联系实际的重要体现。毕业设计（论文）在培养学生的创新精神、锻炼学生社会适应能力、增强社会责任感、进行科学研究基本训练、提高综合实践能力等方面，具有不可替代的作用。为有效实施毕业设计（论文）教学环节，切实做好2025届7月成人教育本科学生毕业设计（论文）工作，现将相关工作安排如下。

一、组织领导

（一）成立学院毕业设计（论文）领导小组

组长:宁洁、陈志丹
成员：袁迎春、各教学院负责人

（二）由各教学院专业指导教师组成毕业设计（论文）专业指导小组，并由各教学院负责人选出各专业毕业设计（论文）指导工作负责人，具体组织实施和检查毕业设计（论文）进展和论文质量情况。

二、管理规定

见科技学院继教院网站公告栏《江西师范大学科技学院成人教育本科生毕业设计（论文）基本格式规范要求》、《江西师范大学科学技术学院成人教育本科生毕业设计（论文）评定表》。

三、实施过程
（一）准备阶段

1．2024年8月底前

各教学院制订本院《2025届7月成人毕业生毕业设计(论文）工作安排》、成人毕业论文指导老师审批表（附件1）报社会合作处袁迎春老师，待学院审批同意后执行。

2.2024年8月底前

（1）各教学院成立成人毕业设计（论文）领导小组，并召开成员会议。

（2）由各教学院毕业设计（论文）指导工作负责人安排资深教师给本院相关专业学生讲授毕业设计（论文）指导课，毕业设计（论文）指导课的具体时间由各教学院安排后报社会合作处备案。

（3）由各教学院确定专业指导教师，并组织指导教师拟定论文选题（研究方向），论文选题确定后,各教学院下发供学生初步选择。教师指导的毕业设计（论文）专业方向要求与自身学历背景或者当前所从事的教学工作相同或相近。
（二）实施阶段
1．2024年8月-—9月

（1）学生主动与指导教师联系，最终确定毕业论文选题。

（2）指导教师对论文进度进行具体安排，指导学生开题。

2．2024年10月——11月

（1）学生按照要求做好论文前期准备工作，完成毕业论文开题报告。

3．2024年12月----2025年1月

（1）学生完成毕业设计，撰写毕业论文,学生要及时主动与指导老师联系、交流。

（2）各指导教师定期检查毕业论文进展情况并进行具体指导。

4．2025年2月-3月
学生向指导教师提交毕业设计（论文）及该论文的查重报告。毕业设计（论文）的重复率低于25%者方可参加毕业设计（论文）答辩。
（2）指导教师进行批阅、评阅老师进行评阅、核定成绩并推荐合格论文进行答辩。
（3）各教学院将本院各专业指导教师批阅好的最终稿收齐。

5.2025年3月25日前，各教学院报送各教学院毕业设计（论文）答辩分组及时间安排。

6.根据毕业生总人数的一定比例，按照随机抽查，校外盲审的原则，学院将毕业（设计）论文送至校外盲审，希望各教学院负责人加强对本院2025届7月成人毕业论文相关工作的指导和监督。3月底公布允许参加毕业设计（论文）答辩学生名单。

7.2025年4月初各教学院组织毕业设计（论文）答辩。

8.申请学位的成人本科生使用维普论文管理系统，未申请学位的成人本科生使用学习平台进行论文指导，具体使用方式待后续通知。
（三）总结阶段

1.2025年4月中旬，各教学院将本院各专业的毕业论文成绩电子稿《江西师大科技学院2025届成人毕业生毕业论文成绩登记表》）及经各教学院负责人签字的毕业论文成绩纸质稿交给袁迎春处。

2.2024年5月中旬，各教学院将本院毕业设计（论文）纸质稿；《毕业设计（论文）过程管理手册》纸质稿，收齐并统一交由继续教育学院保管存档。

继续教育学院                                                   2024年7月5日

1